یکی از نتایج آن را می‌توان مسافرت سیاحان اروپایی به ایران دانست. یکی از این جهانگردان، ژان شاردن سیاح و جواهر فروش معروف فرانسوی است که سال‌های زیادی را در ایران و شرق سپری کرد و با تالیف سفرنامه ده جلدی خود درباره ایران تاثیر فراوانی در آشنایی اروپاییان نسبت به شرق و بخصوص ایران داشت. ژان شاردن در شانزهم نوامبر سال ۱۶۴۳ م. / ۱۰۵۳ ه. در پاریس به دنیا آمد اواز نظر مذهبی یک هوگنو بوده است.

شاردن در دوره ای زندگی می‌کرد که اروپاییان علاقه زیادی برای آشنایی با شرق داشتند و به خواندن سفرنامه‌ها و گزارش‌های جهانگردان و آشنایی با شرق علاقه زیادی ابراز می‌کردند. سفرنامه‌هایی مانند: سفرنامه پیتر دلاواله، که به دربارشاه عباس اول آمد، در سال ۱۶۳۱م.